
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                     «Черноборская средняя общеобразовательная школа»  

457227 поселок Черноборский Чесменского района Челябинской области  

ул. Октябрьская, 19а, тел. 8(35169)96894, chersvh@mail.ru  
 

ПРИКАЗ №17/1 от 31.08.2023 
 

 

«О внесении изменений  

в ООП ООО и ООП СОО» 

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании п.3 ст. 28 Федерального закона 

29,122012 г. № 273. ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа МОиН 

России от 17.12.2010 г, №1897 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (с изменениями), 

Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 №413 (с изменениями и дополнениями 29 декабря 2014 г., 31 

декабря 2015 г., 29 июня 2017 г. (ФГОС СОО), письма МОиН России от 18.08.2017г, № 

091672 «О направлении методических рекомендаций», Основной образовательной 

программы НОО, ООО, СОО, Положения об организации внеурочной деятельности 

обучающихся в МБОУ «Черноборская СОШ», на основании решения педагогического 

совета (31.08.2023 №1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в содержательный и организационный разделы основной 

образовательной программы основного общего образования (8-9 классы), среднего общего 

образования (11 класс) в части учебного плана (приложение 1),  календарного учебного 

графика (приложение 2) 

2. Заместителю директора по УВР Беликовой О.В. обеспечить реализацию основных 

образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их 

реализации 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Сысмановой О.Ю. разместить 

основные образовательные программы в форме электронных документов на официальном 

сайте школы 

4. Учителям осуществлять образовательную деятельность в соответствии с 

актуализированными с учетом настоящего приказа редакциями основных 

общеобразовательных программ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор 

МБОУ «Черноборская СОШ»    Н.В. Капустина 

 
 

 

mailto:chersvh@mail.ru

